КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВАРГАШИНСКИЙ РАЙОН

БАРАШКОВСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРАШКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23  марта  2016 года  № 15
с.Барашково

О благоустройстве, организации уборки, обеспечению чистоты и порядка на территории Барашковского сельсовета в 2016 году.

 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области, в целях своевременной санитарной очистке и благоустройства населенных пунктов в 2016 году, Администрация Барашковского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить период с 20 апреля 2016 года по 20 мая 2016 года месячником по санитарной очистке и благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории Барашковского сельсовета.

2. Для организации и контроля за санитарной очисткой и благоустройством села Барашково в 2016 году создать комиссию по благоустройству населенных пунктов, расположенных на территории Барашковского сельсовета и утвердить её состав согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить план мероприятий по благоустройству, организации уборки, обеспечению чистоты и порядка на территории Барашковского сельсовета в 2016 году согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

4. Рекомендовать:

1) Руководителям предприятий, организаций, учреждений не зависимо от организационно- правовой формы, физическим лицам, занимающимся предпринимательской деятельностью без образования юридического лица, гражданам:

- провести очистку и благоустройство производственных объектов, дворов, прилегающих территорий;

          - мусор вывозить только на санкционированную свалку;

          - не сжигать мусор и остатки грубых кормов в черте населенных пунктов.

      5. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      6. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.

      7. Данное постановление обнародовать в местах, предусмотренных Уставом Барашковского сельсовета Варгашинского района Курганской области.

Глава Барашковского сельсовета                                           Т. Н. Кириллова

                                                                                         Приложение 1

                                                                                         К постановлению Администрации

                                                                                         Барашковского сельсовета

                                                                                         от 23 марта 2016 года № 15
                                                                                         « О благоустройстве, организации

                                                                                         уборки, обеспечению чистоты и

                                                                                         порядка на территории Барашковского

                                                                                         сельсовета в 2016 году»

Состав комиссии по благоустройству

населенных пунктов, расположенных на территории Барашковского сельсовета

Кириллова Т. Н. – председатель комиссии.

Члены комиссии по согласованию:

Вильданова Н. А. – депутат Барашковской сельской Думы;
Бузмакова А. Г. - депутат Барашковской сельской Думы;

Костина Т. И. – культорганизатор Барашковского СДК;

Мурашова Н. А. – библиотекарь сельской библиотеки.

                                                                                         Приложение 2

                                                                                         К постановлению Администрации

                                                                                         Барашковского сельсовета

                                                                                         от 23 марта 2016 года № 15
                                                                                         « О благоустройстве, организации

                                                                                         уборки, обеспечению чистоты и

                                                                                         порядка на территории Барашковского

                                                                                         сельсовета в 2016 году»

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по благоустройству, организации уборки, обеспечению чистоты и порядка на

территории Барашковского сельсовета в 2016 году

	№ п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный за исполнение

	1.
	Провести гражданское собрание с повесткой дня: О благоустройстве, организации уборки, обеспечению чистоты и порядка на территории Барашковского сельсовета в 2016 году.
	апрель
	Кириллова Т. Н. – Глава Барашковского сельсовета

	2.
	Провести заседание сельской Думы с повесткой дня:

 О благоустройстве населенных пунктов и улучшению экологической обстановки на территории Барашковского сельсовета.
	апрель
	Кириллова Т. Н. – Глава Барашковского сельсовета

	3.
	Провести месячник по санитарной очистке и благоустройству села Барашково.
	 20.04.2016 г.-20.05.2016 г.
	Администрация сельсовета

	4.
	Провести работы по благоустройству общественных свалок.
	весь период
	Администрация сельсовета

	5.
	Очистить берега озер и рек от мусора.
	   весь период
	Администрация сельсовета

	6.
	Озеленение территории у зданий сельсовета и школы.
	май
	Администрация филиала МКОУ «Пичугинская СОШ» Барашковская начальная общеобразовательная школа ( по согласованию)

	7.
	Ликвидировать несанкционированные свалки мусора на территории сельсовета.
	май - июнь
	Администрация сельсовета

	8.
	Обустроить площадку для отдыха.
	июнь
	Администрация сельсовета

	9.
	Проводить рейды по проверке санитарного состояния дворов.
	Весь период
	Администрация сельсовета

	10.
	Выпустить листовки по благоустройству села.
	апрель
	Администрация сельсовета

	11.
	Оформить стенд и фотовыставку в сельской библиотеке.
	апрель
	библиотекарь Мурашова Н. А. (по согласованию)